

**Sprawozdanie Starosty Skarżyskiego z działalności
Zarządu Powiatu Skarżyskiego
między sesjami**

w okresie od 23.03.2023 r. do 18.05.2023 r.

Panie Przewodniczący!

Panie i Panowie Radni!

Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 23.03.2022 r. do 18.05.2023 r.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 10 posiedzeniach, w trakcie których podjął 25 uchwał, przyjął 4 projekty uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego, projekt Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Skarżyskiego oraz projekt Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Skarżyskiego w zakresie działania Powiatowego Rzecznika Konsumentów. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

I. Realizacja Uchwał Rady Powiatu

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane, zgodnie z ich postanowieniami.

II. Inicjatywy i opinie Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- a) wyrażenia zgody na zbycie i zawarcie umowy sprzedaży na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. 1-go Maja 105,
- b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2023-2035,

- c) wprowadzenia zmian z budżecie powiatu na 2023 rok,
- d) przedterminowego wykupu obligacji.

III. Uchwały Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął uchwały w sprawie:

- a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2023 rok (*4 uchwały*),
- b) zmieniająca plan finansowy środków otrzymanych z Funduszu Pomocy (*2 uchwały*),
- c) upoważnienia Pana Artura Szumielewicza – Dyrektora Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej,
- d) zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Zakup i dostawa bonów towarowych w formie papierowej na zakup artykułów spożywczych i przemysłowo-tekstylnych dla obywateli Ukrainy w ramach projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy”,
- e) zmieniająca Regulamin Organizacyjny Domu Pomocy Społecznej „Centrum Seniora”,
- f) upoważnienia Pana Bogusława Cioka, pełniącego obowiązki Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej,
- g) upoważnienia Pana Bogusława Cioka, pełniącego obowiązki Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej do realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie skarżyskim (VII)”,
- h) upoważnienia Pana Bogusława Cioka pełniącego obowiązki Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej do realizacji projektu „Aktywizacja osób powyżej 29 roku życia pozostających bez pracy w powiecie skarżyskim (VII)”,
- i) upoważnienia Pana Bogusława Cioka pełniącego obowiązki Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej do realizacji projektu „Zaloguj się do pracy”,
- j) zmieniająca uchwałę Nr 1/1/2023 Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych, powiatowych służb, inspekcji i straży Powiatu Skarżyskiego do zaciągania zobowiązań,
- k) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2023-2035,
- l) określenia bazowej (miesięcznej) stawki czynszu za 1m² powierzchni użytkowej w lokalach mieszkalnych,
- m) udzielenia pełnomocnictwa Panu Markowi Czyżowi – Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej,

- n) wyrażenia zgody na nieodpłatne użytkowanie lokalu w budynku przy ul. Plac Floriański 1 w Skarżysku-Kamiennej,
- o) wyrażenia zgody na przekazanie w użyczenie lokalu w budynku przy ul. Plac Floriański 1 w Skarżysku-Kamiennej,
- p) zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Modernizacja boiska sportowego przy Zespole Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych ul. Legionów 131 w Skarżysku-Kamiennej w ramach zadania „Poprawa infrastruktury sportowej w placówkach oświatowych Powiatu Skarżyskiego”,
- q) ogłoszenia i przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji w Skarżysku-Kamiennej,
- r) ogłoszenia i przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej,
- s) ogłoszenia i przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej,
- t) zaopiniowania i uzgodnienia projektu zmiany Nr 7 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – Gminy Łączna,
- u) zaopiniowania i uzgodnienia projektu zmiany Nr 8 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – Gminy Łączna.

IV. Zarządzenia Starosty Skarżyskiego

Starosta w omawianym okresie wydał zarządzenia w sprawie:

- a) powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej (5 zarządzeń),
- b) powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: "Modernizacja sali gimnastycznej z zapleczem sportowym przy Zespole Szkół Ekonomicznych ul. Powstańców Warszawy 11 w Skarżysku-Kamiennej w ramach zadania Poprawa infrastruktury sportowej w placówkach oświatowych Powiatu Skarżyskiego,
- c) powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na wolne stanowisko pracy – Młodszy Referent w Referacie ds. Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale

Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej,

- d) powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Zakup i dostawa bonów towarowych w formie papierowej na zakup artykułów spożywczych i przemysłowo-tekstylnych dla obywateli Ukrainy w ramach projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy”,
- e) wprowadzenia Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej,
- f) ustalenia 2 maja 2023 r. dniem wolnym od pracy,
- g) powołania Komisji do spraw brakowania dokumentacji niearchiwalnej,
- h) powołania zespołu do odbioru nieruchomości,
- i) określenia procedur w zakresie bezpieczeństwa i ochrony informacji, w tym ochrony danych osobowych na potrzeby wykonywania okazjonalnej pracy zdalnej,
- j) powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na wolne stanowisko pracy - Podinspektor w Referacie ds. Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej,
- k) powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Modernizacja boiska sportowego przy Zespole Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych ul. Legionów 131 w Skarżysku-Kamiennej w ramach zadania "Poprawa infrastruktury sportowej w placówkach oświatowych Powiatu Skarżyskiego".

V. Sprawy różne

Zarząd zapoznał się z:

- ✓ Sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za rok 2022,
- ✓ Informacją o stanie mienia Powiatu Skarżyskiego,
- ✓ Sprawozdaniem Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Skarżysku-Kamiennej z działalności w 2022 roku,
- ✓ Informacją z zakresu zawartych w 2022 roku umów zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie lub użyczenia aktywów trwałych przez ZOZ, OLK SP ZOZ oraz MOMP w Skarżysku-Kamiennej,

- ✓ Sprawozdaniem z realizacji Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2022,
- ✓ Sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej za rok 2022,
- ✓ Oceną zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Skarżyskiego za rok 2022,

Zarząd podjął decyzję o:

- ✓ nieodpłatnym przekazaniu zbędnego składnika majątku ruchomego DPS „Centrum Seniora” tj. aparatu do diatermii krótkofalowej THERMATUR 200 do Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ przekazaniu dofinansowania w wysokości 2 000 zł na realizację przez UKS Piłkarskiej Akademii Skarżyska zadania publicznego pt. Turniej Piłki Nożnej „Powiatowe Trójki”,
- ✓ dofinansowaniu w wysokości 2 000 zł realizacji przez stowarzyszenie Grupa Inicjatywna POD PRĄD z siedzibą przy ul. Bodzentyńskiej 18, 26-130 Suchedniów zadania publicznego pt. Wydanie publikacji w ramach cyklu popularno-naukowego pt. „Zeszyty Suchedniowskie Historia nr 8/2023”,
- ✓ udzieleniu wsparcia finansowego wyjazdu zawodników Skarżyskiego Klubu Sportów Walki „Kyokushin-Karate” na Mistrzostwa Europy na Węgry poprzez dofinansowanie dojazdu w kwocie 1 800 zł,
- ✓ przekazaniu dofinansowania w wysokości 3 500 zł dla Skarżyskiego Klubu Twórców SKART na organizację „Pleneru Artystycznego”,
- ✓ wsparciu kwotą 500 zł realizacji przez Stowarzyszenie „Erbel – Szkoła Przyszłości” zadania publicznego pn. „Podsumowanie konkursów wojewódzkich”.

VI. Ważniejsze wydarzenia

- ✓ 24 marca, w gminie Skarżysko Kościelne nastąpiło uroczyste otwarcie Gminnego Ośrodka Kultury. Ośrodek powstał w budynku po Przedszkolu Samorządowym przy ulicy Kościelnej. W inauguracji działalności GOK wzięli udział przedstawiciele Samorządu Powiatu Skarżyskiego - starosta Artur Berus, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski oraz radna Rady Powiatu Skarżyskiego Barbara Kocia.

- ✓ 26 marca, w Hali Sportowej Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku-Kamiennej odbyło się widowisko sportowe pod nazwą „Dzień z Dzikami”, czyli spotkanie z piłkarzami eSKi Dzik Skarżysko. W wydarzeniu wzięło udział ponad 400 osób. Wśród gości pokazu sportowego, podczas którego odbyła się oficjalna prezentacja drużyny przed startem rundy wiosennej B klasy, byli starosta Artur Berus oraz członek zarządu Adam Ciok. Drużynie, która od rundy wiosennej będzie nosić nazwę Protor Dzik Skarżysko-Kamienna, samorządowcy przekazali piłki do gry. Głównym punktem pokazu była oficjalna prezentacja drużyny Dzik Skarżysko-Kamienna. Całemu wydarzeniu towarzyszyły liczne konkursy dla dzieci i dorosłych z atrakcyjnymi nagrodami, występy artystyczne oraz trening pokazowy dla dzieci, który poprowadzili trenerzy z licencją UEFA A oraz trenerzy edukatorzy ze Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej. W treningu udział wzięli młodzi piłkarze Piłkarskiej Akademii Skarżyska.
- ✓ 27 marca, przedstawiciele Skarżyskiego Klubu Twórców SKART na czele z prezes Haliną Skrzeczną gościli u starosty Artura Berusa z podziękowaniem za wsparcie okazane przez Samorząd Powiatu Skarżyskiego przy organizacji pleneru malarskiego „Ponidzie 2022”, który odbył się w sierpniu 2022 r. Skarżyski Klub Twórców SKART przekazał na rzecz powiatu prace powstałe w trakcie pleneru. Podczas spotkania rozmawiano o wspólnym przedsięwzięciu, jakim była organizacja pleneru malarskiego, a także o możliwości współpracy w zakresie upowszechniania kultury oraz promocji działań artystycznych lokalnych twórców. Podczas wizyty artyści przekazali na ręce starosty Artura Berusa podziękowania za życzliwość i wsparcie okazane przez Samorząd Powiatu Skarżyskiego przy organizacji pleneru malarskiego „Ponidzie 2022”, który odbył się w sierpniu 2022 r.
- ✓ 28 marca, w Skarżysku-Kamiennej nastąpiło otwarcie nowoczesnego kompleksu serwisowo-naprawczego dla pojazdów kolejowych - Centrum Utrzymania Taboru Polregio S.A. Inwestycja o łącznej wartości blisko 50 mln złotych powstała dzięki wieloletniej umowie pomiędzy Polregio a Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele powiatu skarżyskiego - starosta Artur Berus oraz członkowie zarządu Katarzyna Bilska i Adam Ciok. W nowej hali utrzymania taboru będą wykonywane naprawy i przeglądy składów kolejowych z trzech województw: Świętokrzyskiego, Podkarpacia i Małopolski, natomiast zatrudnienie znajdzie ponad 100 osób. Uroczyste otwarcie Centrum połączone było z wizytą studyjną nowego obiektu. Stanowiło ono również okazję

do podpisania listu intencyjnego o współpracy pomiędzy Powiatem Skarżyskim a Polregio S.A. i Stowarzyszeniem Inżynierów i Techników Mechaników Polskich oddział Skarżysko-Kamienna w zakresie realizacji przedsięwzięcia jakim jest „Utworzenie i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności w branży transportu kolejowego, w dziedzinie Eksploatacja i utrzymanie kolejowych środków transportu”. Dzięki nowej hali Centrum Utrzymania Taboru Polregio S.A. w Skarżysku zwiększy potencjał do rozwoju zarówno w realizacji umów na przewozy regionalne w południowo-wschodniej Polsce, jak i działalności komercyjnej. Pod koniec stycznia 2023 r. spółka podpisała umowy ramowe z czterema producentami taboru (Pesa, Newag, FPS Cegielski, Stadler) na zakup do 200 nowych pociągów na ponad 7 mld zł. Pierwsze dostawy nowych pociągów są planowane w 2025 r., a nowy tabor trafi m.in. do województwa świętokrzyskiego.

- ✓ 31 marca, w Starachowicach obradował Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego, w którym Powiat Skarżyski reprezentowała wicestarosta Anna Leżańska. Podczas Konwentu omówione zostały bieżące problemy organów samorządowych oraz możliwości pozyskania przez powiaty funduszy unijnych w ramach nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, które przeznaczone są na cyfryzację zasobów danych geodezyjnych państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. W dalszej części spotkania omówiono tematykę związaną z edukacją włączającą w szkołach, zasady realizacji wniosków w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz kwestię współpracy z przedsiębiorcami i jej wpływem na kształcenie zgodne z potrzebami rynku pracy.
- ✓ 31 marca, w Sali herbowej Starostwa Powiatowego miało miejsce posiedzenie Rady Seniorów Powiatu Skarżyskiego i Powiatowej Społecznej Rady Ds. Osób Niepełnosprawnych. Podczas obrad podsumowano m.in. ubiegłoroczną działalność obu rad, uzupełniono skład prezydium rady seniorów oraz omówiono organizację obchodów IV Powiatowego Dnia Seniora, które zostało zaplanowane jako jedno z wydarzeń towarzyszących obchodom jubileuszu 25-lecia Powiatu Skarżyskiego. Gośćmi posiedzenia byli przedstawiciele Zarządu Powiatu Skarżyskiego - starosta Artur Berus oraz członek Adam Ciok. Na zakończenie posiedzenia ustalono plan działania rad na rok 2023. Ponadto, w związku z brakiem zainteresowania dyżurami

prowadzonymi przez członków Rady Seniorów przegłosowano, że nie będą one kontynuowane.

- ✓ 31 marca, w hali sportowej II Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza w Skarżysku-Kamiennej odbyły się Regionalne Targi Pracy „Polska-Ukraina”, zorganizowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach we współpracy z Powiatowymi Urzędami Pracy w Skarżysku-Kamiennej, Końskich oraz w Szydłowcu w ramach partnerskiego projektu unijnego „Świętokrzyskie dla Ukrainy”. Powiat skarżyski reprezentowali: starosta skarżyski - Artur Berus, który objął Targi swoim patronatem honorowym, lider i koordynator projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy” – Adam Ciok oraz radna Rady Powiatu – Renata Bilka. Wydarzenie było odpowiedzią na potrzeby cudzoziemców, szczególnie uchodźców z Ukrainy oraz polskich pracodawców zainteresowanych ich zatrudnieniem. Oferty pracy dla uchodźców, jak również dla mieszkańców miasta i powiatu skarżyskiego przygotowało 25 pracodawców. Zainteresowani Targami mogli skorzystać z usług stoisk informacyjno-doradczych w zakresie uzyskania pomocy finansowej i rzeczowej oferowanej przez różne podmioty i instytucje, m.in. powiatowe stoisko Centrum Pomocy Uchodźcom w Skarżysku-Kamiennej.
- ✓ 31 marca – 3 kwietnia 2023 r. w Hali Sportowej w Suchedniowie odbył się XIX Puchar Gór Świętokrzyskich - V Memoriał im. Stefana Pawlukiewicza. W turnieju rywalizowało ponad 200 badmintonistów z 60 klubów z całej Polski, wśród których nie zabrakło zawodników z suchedniowskich sportowych klubów badmintonowych „Orlicz”, PulsLift „Nike”. Podczas Turnieju Powiat Skarżyski reprezentował członek zarządu Tadeusz Bałchanowski.
- ✓ 3 kwietnia, 32 laptopy o łącznej wartości ponad 73 tys. zł zakupione przez Powiat Skarżyski w ramach programu "Cyfrowy Powiat" trafiły do II LO im. A. Mickiewicza oraz Zespołu Szkół Ekonomicznych w Skarżysku-Kamiennej. Starosta Artur Berus, członek zarządu Katarzyna Bilka i sekretarz Małgorzata Nosowicz przekazali 24 laptopy do II LO oraz 8 laptopów dla ZSE. Nowy sprzęt komputerowy umożliwi uczniom efektywną naukę podczas zajęć informatycznych. Pozyskane przez powiat dofinansowanie z programu "Cyfrowy Powiat" w wysokości 219.489 zł pokryje kwoty wydatków kwalifikowalnych w całości wraz z diagnozą cyberbezpieczeństwa. Obok przekazanych laptopów zostanie zakupiony monitor multimedialny, w I Liceum Ogólnokształcącym zostanie: zmodernizowana sieć informatyczna, zabezpieczona sieć teleinformatyczna oraz zakupiony będzie nowy komputer wraz z monitorem.

Ponadto, w ramach realizacji projektu zakupione zostaną dwa nowe serwery na potrzeby Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej. Umożliwią one szersze użycie zbiorów danych z takich systemów jak. np. Geoportal, a także niezakłócony i płynny dostęp do danych starostwa oraz stabilne działanie systemów urzędu. Na realizację całego projektu Powiat Skarżyski ma czas do końca września 2023 r.

- ✓ 5 kwietnia, spod Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 w Skarżysku-Kamiennej o godz. 10.00 wyruszył marsz „Blue Day – Na Niebiesko dla Autyzmu”. Wraz z uczestnikami marszu szli przedstawiciele powiatu skarżyskiego – członkowie zarządu Katarzyna Bilska i Adam Ciok, sekretarz Małgorzata Nosowicz oraz naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury Sportu i Turystyki Renata Pacek. Patronat honorowy nad wydarzeniem sprawował starosta skarżyski Artur Berus. Wśród uczestników marszu byli także pracownicy powiatowej oświaty, dzieci i młodzież szkolna, rodzice, wolontariusze, mieszkańcy Skarżyska oraz zaproszeni goście. Niebieski marsz propaguje ideę solidarności z osobami autystycznymi oraz uczy tolerancji. Jest także formą przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób z autyzmem i ich rodzin oraz poszerzenia wiedzy i świadomości na temat autyzmu. W trakcie marszu organizatorzy wyjaśniali czym jest autyzm, co czuje dziecko z autyzmem, jak należy prowadzić terapię oraz czego potrzebują dzieci z autyzmem. Wydarzenie odbyło się w związku z XII obchodami Dnia Świadomości i Wiedzy na temat Autyzmu w mieście Skarżysko-Kamienna. Jego organizatorami byli: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2 w Skarżysku-Kamiennej i Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym i ich Rodzinom PRAXIS. Zadanie było współfinansowane przez Powiat Skarżyski w ramach realizacji zadań publicznych powiatu w trybie pozakonkursowym w roku 2023 z zakresu ochrony i promocji zdrowia.
- ✓ 7 kwietnia, przedstawiciele Zarządu Powiatu Skarżyskiego – starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska, członek zarządu Adam Ciok oraz kierownik Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej Edyta Ucińska złożyli świąteczną wizytę w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Przystań”. Wraz z życzeniami dla dzieci oraz kadry pedagogicznej delegacja przekazała upominki, które będą służyć mieszkańcom domu w zajęciach, a placówce w codziennej działalności.
- ✓ 18 kwietnia, w Zespole Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej odbyła się II Konferencja Naukowa pod hasłem „Twórcza resocjalizacja metodą usamodzielnienia” z udziałem ludzi nauki, wychowanków, nauczycieli,

pracowników placówek specjalnych oraz psychologów i pedagogów. Inicjatorem konferencji było grono pedagogiczne skarżyskiego Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych. Konferencja naukowa o tematyce twórczej resocjalizacji w procesie usamodzielniania się wychowanków młodzieżowych ośrodków wychowania zgodnie z założeniami organizatorów odbywać się będzie cyklicznie. Mottem tegorocznej, drugiej już z kolei konferencji naukowej w ZPR-W były słowa Janusza Korczaka „Staram się dziecko zrozumieć, nie szkodzić mu, stwarzać mu warunki i bodźce, aby chciało być lepsze. Dobry człowiek to taki, który czuje co drugi czuje!”. Podczas konferencji samorząd powiatu skarżyskiego reprezentowały członek zarządu powiatu Katarzyna Bilska i naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Renata Pacek.

- ✓ 20 kwietnia, członek zarządu Adam Ciok wziął udział w obchodach Dnia Ziemi wspólnie z dziećmi i młodzieżą klas III oraz VI z SP nr 8 w Skarżysku-Kamiennej. Wspólne sprzątanie było okazją do nauki segregacji odpadów, a także stanowiło formę integracji.
- ✓ 21 kwietnia, odbyły się powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież Zapobiega Pożarom”, w których wzięło udział 36 uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Spośród uczestników wyłonionych zostało 9 laureatów, którzy otrzymali pierwsze, drugie i trzecie miejsca w trzech kategoriach wiekowych. Turniej Wiedzy Pożarniczej ma na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. Służy także popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży wiedzy ze znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej, szeroko rozumianego ratownictwa oraz wiedzy z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, a także historii i tradycji ruchu strażackiego. Organizatorami eliminacji powiatowych była Komenda Powiatowa PSP w Skarżysku-Kamiennej, Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP, Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej oraz Nadleśnictwo Skarżysko. Powiat skarżyski ufundował nagrody w postaci rowerów dla finalistów pierwszych miejsc. Zwycięzcom, w imieniu samorządu powiatu skarżyskiego nagrody wręczyły wicestarosta Anna Leżańska oraz naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Ewa Pandyra.

- ✓ 21 kwietnia, w Sali herbowej Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej miało miejsce spotkanie uczestników wymiany w ramach projektu pt. „Wczoraj do jutra”, realizowanej po raz trzeci przez I Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej. W dniach 14-21 kwietnia 2023 roku I LO w ramach wymiany młodzieży gościło w Skarżysku grupę uczniów z Gymnasium Tostedt w Dolnej Saksonii wraz z opiekunami. Założeniem projektu „Wczoraj dla jutra” było m.in. poznanie przez obie strony trudnej wspólnej historii, szczególnie tej związanej z II wojną światową jak też poprawa kompetencji językowych. W trakcie ośmiodniowego pobytu uczniowie z Dolnej Saksonii zwiedzili m.in. najważniejsze miejsca w Polsce związane II wojną światową. Zwiedzili też Pałac Zamoyskich w Kozłówce i Galerię Socrealizmu oraz Lublin, a także poznali atrakcje Skarżyska-Kamiennej, Kielc i regionu. Ostatni dzień pobytu w Polsce był dla gości z Niemiec także okazją do odwiedzenia Starostwa Powiatowego i spotkania się z przedstawicielami zarządu powiatu skarżyskiego – członkiem zarządu Katarzyną Bilską i sekretarz powiatu Małgorzatą Nosowicz. Podczas spotkania uczestnicy projektu podzielili się swoimi wrażeniami z pobytu w Polsce. Wizyta zakończyła się uroczystym wręczeniem uczestnikom i opiekunom podziękowań oraz pamiątkowych albumów ze zdjęciami ilustrującymi powiat skarżyski.
- ✓ 22 kwietnia, uczestnicy projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy” wspólnie z liderem projektu, członkiem zarządu powiatu skarżyskiego Adamem Ciokiem oraz mieszkańcami miasta i skarżyskim Oddziałem Polskiego Czerwonego Krzyża sprząтали teren przy zalewie na Rejowie. Akcja sprzątania odbyła się w ramach obchodzonego co roku Dnia Ziemi, a jej organizatorem był skarżyski Oddział PCK. Wydarzenie było okazją do integracji mieszkańców powiatu z mieszkającymi na jego terenie uchodźcami oraz pożyteczną formą spędzenia wolnego czasu na świeżym powietrzu, połączonego z nauką segregacji odpadów.
- ✓ 22 kwietnia, w ramach obchodów 25-lecia powstania Powiatu Skarżyskiego, na boisku Orlik przy Zespole Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej odbył się turniej „Powiatowe Trójki”, którego organizatorami byli: Piłkarska Akademia Skarżyska oraz Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej. Zwycięzcom trzech pierwszych miejsc pamiątkowe puchary wręczyła członek zarządu powiatu – Pani Katarzyna Bilaska wraz z prezesem PAS – Panem Andrzejem Plucnerem.
- ✓ 28 kwietnia, przedstawiciele zarządu powiatu skarżyskiego – starosta Artur Berus oraz członek zarządu Katarzyna Bilaska, przy udziale dyrektora Zespołu Szkół

Ekonomicznych w Skarżysku-Kamiennej Joanny Romanowskiej, podpisali umowę z wykonawcą wyłonionym w drodze przetargu - firmą P.W. DANBUD Daniel Wojdat z Jedlni-Letnisko, na modernizację sali gimnastycznej wraz z zapleczem sportowym znajdującym się w szkole. W ramach podpisanej z wykonawcą umowy zostanie przeprowadzona kompleksowa modernizacja, w ramach której obok dużej i małej sali gimnastycznej modernizacji poddane zostaną także szatnie i umywalnie, siłownia, korytarz i schody zewnętrzne. Zgodnie z umową, prace zostaną wykonane na kwotę 724 548,20 zł w terminie od 15 maja do 15 września 2023 roku.

- ✓ 29 kwietnia, odbyła się jednodniowa wycieczka obywateli z Ukrainy, którzy po 24 lutego 2022 roku zamieszkali na terenie powiatu skarżyskiego. Wzięło w niej udział 100 uczestników projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy”. Wśród miejsc docelowych oraz atrakcji pojawiły się: Zamek Królewski w Chęcinach, Zespół Pałacowo-Parkowy w Podzamczu Chęcińskim, Centrum Nauki Leonardo da Vinci, Kadzielnia w Kielcach oraz Wojewódzki Dom Kultury. Projekt „Świętokrzyskie dla Ukrainy” realizowany jest w partnerstwie przez - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, powiaty: kielecki, skarżyski, starachowicki i włoszczowski, miasto Kielce oraz przy udziale Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Finansowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
- ✓ 4 maja, podpisano umowę patronacką pomiędzy Zespołem Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej a Spółką PKP Intercity. Współpraca ma na celu umożliwienie uczniom doskonalenia umiejętności praktycznej nauki zawodu, a także pokierowanie przyszłością zawodową młodych poprzez stypendia i praktyki zawodowe, podczas których uczniowie mogą bezpośrednio pracować z maszynami i nowoczesnymi pojazdami. W podpisaniu umowy patronackiej wzięli udział przedstawiciele PKP Intercity S.A. - dyrektor Zakładu Południowego spółki w Krakowie Waldemar Zemelka, kierownik produktu w Biurze Zarządzania zasobami ludzkimi centrali spółki w Warszawie Ewa Moc, członek zarządu powiatu Katarzyna Bilska dyrektor ZSTM Joanna Żurawka, wicedyrektor ZSTM Zbigniew Świątek oraz uczniowie klas o profilu kolejowym.
- ✓ 3 maja, przedstawiciele Samorządu Powiatu Skarżyskiego wspólnie z mieszkańcami Skarżyska-Kamiennej wzięli udział w obchodach 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystości rocznicowe, poprzedzone Mszą Świętą odprawioną w Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej w Skarżysku-Kamiennej, odbyły się

na Skwerze Solidarności w Skarżysku Zachodnim, przed pomnikiem Bojownikom o Niepodległość. W imieniu Samorządu Powiatu Skarżyskiego, w hołdzie twórcom konstytucji, kwiaty złożyli: starosta Artur Berus, przewodniczący rady powiatu Jacek Jeżyk oraz członek zarządu Adam Ciok. Poczet sztandarowy powiatu reprezentowali członek zarządu powiatu Tadeusz Bałchanowski oraz radni Barbara Kocia i Mieczysław Bąk.

- ✓ 6 maja, z okazji Międzynarodowego Dnia Strażaka, na placu przed ośrodkiem kultury „Kuznica” w Suchedniowie nastąpiło uroczyste przekazanie oraz poświęcenie dwóch wozów strażackich dla jednostek OSP Suchedniów oraz OSP Ostojów, w której wzięli udział członek zarządu powiatu Tadeusz Bałchanowski oraz radni Rady Powiatu Skarżyskiego Zbigniew Miernik, Emil Tokarczyk i Jerzy Żmijewski.
- ✓ 9 maja, Zarząd Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej podpisał w obecności starosty Artura Berusa, wicestarosty Anny Leżańskiej i członka zarządu powiatu Tadeusza Bałchanowskiego umowę z wykonawcą na realizację zadań: rozbudowa drogi powiatowej nr 1751T (0444T) Brzeście-Zagórze w gminie Bliżyn” oraz przebudowa drogi powiatowej Nr 1845T (0588T) oraz 1406T (0588T) w miejscowości Podłazie w gminie Łączna na łączną kwotę 7 170 303,76 zł. Pieniądze pochodzą z budżetu powiatu i z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Obie drogi będą realizowane w ramach zadania „Budowa zintegrowanego układu komunikacyjnego dróg powiatowych: -Nr 0444T Brzeście - Zagórze, - Nr 0573T Michałów, - Nr 0588T Kamionki – Etap II” obejmującego łącznie trzy inwestycje drogowe. Na te trzy inwestycje Powiat Skarżyski pozyskał 14 mln 725 tys. zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w ramach II naboru wniosków. W bieżącym roku zostanie wykonana „Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Podłazie w gminie Łączna”, oraz powstanie projekt rozbudowy drogi powiatowej Brzeście-Zagórze w gminie Bliżyn wraz uzyskaniem zezwolenia na realizację tej inwestycji drogowej. Natomiast rozpoczęcie rozbudowy drogi w gminie Bliżyn zaplanowane jest na I kwartał przyszłego roku, natomiast przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Podłazie w gminie Łączna ma zostać zrealizowana do końca bieżącego roku. Zadanie dotyczące rozbudowy drogi powiatowej Brzeście-Zagórze w gminie Bliżyn będzie realizowane w formule "zaprojektuj i wybuduj". Oprócz wykonawstwa zostanie wykonany projekt techniczny, który w 2023 roku ma się zakończyć uzyskaniem ZRID. Kolejnym etapem będzie rozbudowa drogi polegająca na wykonaniu robót

drogowych, odwodnienia oraz wybudowaniu po stronie zachodniej blisko 1,5 km ścieżki pieszo-rowerowej. Wykonawca deklaruje, że prace modernizacyjne rozpoczną się w pierwszym kwartale przyszłego roku. Zgodnie z umową, zadanie ma zostać wykonane do końca 2024 roku. Wykonawcą obu powyższych inwestycji jest wybrana w drodze przetargu firma - Katarzyna Kmita Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „KAMI” z Kurzelowa.

- ✓ 12 maja, w Miejskim Centrum Kultury odbył się 51. Koncert Charytatywny „Fundacja Miastu na 100-lecie Skarżyska-Kamiennej”, którego organizatorem była Fundacja Daj Szansę. W wydarzeniu m.in. udział wzięli starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska, członkowie zarządu Katarzyna Bilka i Adam Ciok oraz skarbnik powiatu Urszula Wrona.
- ✓ 13 maja, w Hali widowiskowo-sportowej I LO im. J. Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej odbył się III Skarżyski Turniej Tańca Sportowego. W sportowej rywalizacji wzięły udział formacje taneczne i duety z województwa świętokrzyskiego, Małopolski i Śląska. W wydarzeniu powiat skarżyski reprezentowała członek zarządu Katarzyna Bilka.
- ✓ 15 maja, rozpoczęła pracę Powiatowa Komisja Lekarska. Z jej członkami oraz obsługą spotkali się starosta Artur Berus wraz z członkiem zarządu powiatu Tadeuszem Bałchanowskim.

Panie Przewodniczący!

Wysoka Rado!

Przedstawiając w dniu dzisiejszym powyższe sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, proszę o jego przyjęcie.

Starosta Skarżyski

Artur Berus